
2025年4月1日（火）受付分より適用

診療記録（カルテ）開示 

費用改定のお知らせ 

診療記録（カルテ）開示費用につきましては、長きにわたり据え置いて

まいりましたが、昨今の経済情勢や物価高騰、赤十字病院間の状況を

鑑み、料金改定を実施させていただきます。 

今後とも、診療情報を適切かつ積極的に提供することに務めてまいりま

す。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

改定前 改定後  

 開示手数料  3,000円       5,000円 

 診療録（A4・白黒） 片面 20円       30円 

 画像データ（CD-R） 1枚 2,000円  3,000円 

 不存在証明 1枚 500円    1,000円 

病院長 

（金額はすべて税別） 

芳賀赤十字病院 


